
UCHWAŁA Nr IV/29/24 

RADY GMINY WILCZĘTA 

z dnia 4 września 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczej Straży 

Pożarnej, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych, akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwicze-

niach i kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 609 ze zm.) oraz art. 15 ust.1, ust. 1a pkt 1 i ust. 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotni-

czych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 233) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1.Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za każ-

dą rozpoczętą godzinę: 

 

1) w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w kwocie – 22 zł; 

 

2) w szkoleniu pożarniczym, ćwiczeniu pożarniczym w kwocie – 10 zł. 

 

2. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożar-

nej, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, będącego uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowują-

cego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia w wysokości 

– 5 zł. 

 

3. Ustala się ekwiwalent pieniężny za każdą rozpoczętą godzinę wykonywania zadania dla strażaka ratownika 

Ochotniczej Straży Pożarnej, który na pisemne zlecenie Wójta Gminy Wilczęta wykonywał zadania polegające 

na wspieraniu gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej w wysokości - 15 zł. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

Ryszard Jerzy Żemier 

  
 


